



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO  
SETOR DE COMPRAS**

**COTAÇÃO DE PREÇO**

A empresa **HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº 22.562.492/0001-32, localizada à Tv. Apinages, nº 1366 – Condor – Belém Pará CEP: 66.045-110, Vem apresentar sua cotação de preço conforme segue.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	<b>Armário de aço para cozinha:</b> Especificação: Com 6 portas e três gavetas, dobradiças de pressão, tratamento anti ferrugem, pés reguláveis, prateleiras parafusadas, gavetas com roldanas deslizante, altura 1,93m largura 1,05m, profundidade da parte superior 28cm e 45cm a inferior, cor branca.	UNIDADE	61	SÓ AÇO	R\$ 830,51	R\$ 50.661,11
2	Aparelho celular: Especificação: Sistema operacional Android - 6GB RAM, Capacidade de armazenamento da memória, 128GB ROM, Tecnologia celular 4G, 3G, 2G, Tecnologia sem fio Celular, Bluetooth, Wi-Fi, Resolução 1920 x 1080 Descrição da câmera Frontal.	UNIDADE	18	SAMSUNG	R\$ 2.036,85	R\$ 36.663,30
3	<b>Armário aéreo 3 portas em mdf</b>	UNIDADE	51	ITATIAIA	R\$ 1.712,19	R\$ 87.321,69
4	<b>Armário de ferro:</b> Especificação: Com chave, altura 190cm x largura 62 cm.	UNIDADE	49	ULTRA MOVEIS	R\$ 1.241,41	R\$ 60.829,09
5	<b>Armário multiuso dacar 2pt branco</b>	UNIDADE	32	DOCELAR	R\$ 993,58	R\$ 31.794,56
7	<b>Arquivo de aço 3 gavetas:</b> Especificação: Med. 136mm(A)x047x057, cor cinza.	UNIDADE	40	MARZO	R\$ 1.760,89	R\$ 70.435,60
8	<b>Arquivo de aço 4 gavetas:</b> Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício, porta- etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas med. 140x047x057, cor cinza.	UNIDADE	102	ULTRA MOVEIS	R\$ 1.038,04	R\$ 105.880,08



9	<b>Balança eletrônica:</b> Especificação: 150 kg, baterias internas, Indicadores de peso com até 6 dígitos, tecla "ZERA" para recomençar a pesagem, batentes para proteger de carga excessiva.	UNIDADE	21	WELMY	R\$ 1.884,91	R\$ 39.583,11
14	<b>Batedeira para bolo 600W, tigela com capacidade 4 litros (Planetária)</b>	UNIDADE	26	ELETROLUX	R\$ 577,87	R\$ 15.024,62
15	<b>Bebedouro de água elétrico:</b> Especificação: De coluna para garrafão de 20 litros/água, capacidade de refrigeração, mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo, pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma água natural e a outra para água gelada, potência 145v, voltagem 110/220v, frequência 50/60, dimensões aproximadas 98cm de altura, 32 cm de largura e 35 cm de profundidade, termostato externo e frontal, abertura automática do garrafão, alças laterais, sistema isento de gases refrigerantes a base de clorofluorcarbono cfc, reservatório vedado, garantia mínima de 1 (um) ano, contados a partir do tempo de recebimento definitivo, cor branca, com manual de instruções em português, baixo consumo de energia.	UNIDADE	129	ESMALTEC	R\$ 807,54	R\$ 104.172,66
16	<b>Bebedouro industrial:</b> Estrutura em aço inox 430, Pés reguláveis, Serpentina interna em aço Inox 304, Reservatório em polipropileno, capacidade 20 litros.	UNIDADE	74	LOJA DO BEBEDOURO	R\$ 3.155,70	R\$ 233.521,80
17	<b>Bomba d'água centrífuga:</b> Especificação: Monofásica, com protetor térmico, fabricada em rotor de alumínio	UNIDADE	42	FERRARI	R\$ 637,36	R\$ 26.769,12
18	<b>Cadeira ergométrica estofadas giratórias:</b> Especificação: Tipo presidente, espaldar alto, apoio para cabeça revestido em tecido ou couro ecológico, braços reguláveis em poliuretano, encosto com relax e travamento, revestidos em tecido ou couro ecológico textura lisa, anatomicamente moldados com espuma de no mínimo 50mm em poliuretano flexível injetado de densidade 50 a 55kg/m <sup>3</sup> , base giratório fosca na cor verde, em poliamida (nylon 6), com 05 patas (rodízios) regulagem a gás (pneumática), rodizio duplo com rodas de aproximadamente 50mm de diâmetro em poliamida (nylon 6) que permita o uso em carpete ou similares, com as seguintes dimensões mínimas: assento 50cm (largura) x 46cm (profundidade); encosto 50cm (largura) x 65 cm (altura), cor verde. Observação: características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 13962 moveis para escritório – cadeiras.	UNIDADE	47	CAVALETT	R\$ 1.033,89	R\$ 48.592,83



19	<b>Cadeira ISO fixa black:</b> Especificação: Cadeira iso plástica, estrutura fixa empilhável com 4 pés, na cor preta, assento e encosto confeccionados em polipropileno (pp), altura do assento 44 cm, dimensões do assento 47 x 40 cm, dimensões do encosto 46,5 x 31 cm, altura total 80 cm, profundidade total 55 cm.	UNIDADE	80	FRISOKAR	R\$ 236,97	R\$ 18.957,60
20	<b>Cadeira longarina 3 lugares:</b> Especificação: Estrutura metálica com assento e encosto de plástico	UNIDADE	56	RS MOVEIS	R\$ 923,72	R\$ 51.728,32
21	<b>Cadeira modelo secretária:</b> Especificação: Assento e encosto em compensado multilaminado anatômico com espuma injetada de 30mm ergonômica, revestido em tecido ou courvin, estrutura em tubo 7/8, espessura 1,2mm, pintura em tinta epóxi pó na cor preta, ponteira internas injetadas opcional: com regulagem de altura.	UNIDADE	86	RS MOVEIS	R\$ 1.254,70	R\$ 107.904,20
22	<b>Cadeira para escritório giratória com braço:</b> Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	UNIDADE	46	CAVALETT	R\$ 1.259,18	R\$ 57.922,28
23	<b>Cadeira para escritório giratória sem braço:</b> Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	UNIDADE	46	RS MOVEIS	R\$ 456,86	R\$ 21.015,56
24	<b>Cadeira plástica s/ braço, cor: branco.</b>	UNIDADE	400	TRAMONTINA	R\$ 99,66	R\$ 39.864,00
25	<b>Cadeira plástica:</b> Especificação: Empalhável a cadeira plástica deverá ter as seguintes especificações mínimas: cadeira plástica na cor preferencialmente, verde ou branca, com braço e capacidade para até 170kg, empenhável, as cadeiras deverão possuir certificação do inmetro, conforme NBR 14776:2001.	UNIDADE	400	TRAMONTINA	R\$ 132,03	R\$ 52.812,00



26	<b>Cadeira Uni All Back:</b> Especificação: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência, Apoio lombar independente, regulável na altura, Assento estofado, possui espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m3), Suporte de peso 136kg, apoia-braços fixos, que atendem às normas nacionais NBR da ABNT, encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe, Estrutura em aço com pintura eletrostática a pó preto fosca.	UNIDADE	30	KAZALINDA	R\$ 583,47	R\$ 17.504,10
27	<b>Cadeiras diretor giratoria:</b> Especificação: Base em aço, braço fixo em polipropileno, assento e encosto revestidos com espuma injetável, medidas assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura, medidas encosto: 46 cm largura x 49 cm altura x 70 espessura.	UNIDADE	25		R\$ 1.538,19	R\$ 38.454,75
28	<b>Cafeteira elétrica:</b> Especificação: Com jarra removível, 110W	UNIDADE	12	ELETROLUX	R\$ 163,18	R\$ 1.958,16
29	<b>Caixa amplificadora:</b> Especificação: Com bateria interna 10 POL 80W CL 400	UNIDADE	18	MONDIAL	R\$ 603,65	R\$ 10.865,70
30	<b>Caixa térmica de isopor:</b> : Especificação: Com tampa, capacidade para 120 litros, dimensões aproximadas 69,0x50,0x35,5cm, espessura 4,9cm.	UNIDADE	160	ISOESTE	R\$ 121,28	R\$ 19.404,80
33	<b>Condicionador ar 18000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	22	AGRATTO	R\$ 5.540,69	R\$ 121.895,18



34	<b>Condicionador ar 12000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados, Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	162	AGRATTO	R\$ 3.675,40	R\$ 595.414,80
35	<b>Condicionador ar 30000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	57	ELGIN	R\$ 6.598,29	R\$ 376.102,53
36	<b>Condicionador ar 9000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados, Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	110	GREE	R\$ 3.088,58	R\$ 339.743,80
37	<b>Escada de alumínio:</b> Especificações: Escada Dobrável, produzida em material de Alumínio com pés Antiderrapante, com 07 (sete) degraus antiderrapantes.	UNIDADE	21	REAL ESCADAS	R\$ 251,09	R\$ 5.272,89



39	<b>Estante de aço 30/6 (6 prateleiras):</b> Especificação: Desenvolvida em aço de alta qualidade, garantindo robustez e o máximo de resistência à estrutura de peça, tornando seu tempo de vida útil mais elevado, pintura em tinta epóxi, 6 prateleiras confeccionado em chapa 26, descrição do tamanho: altura 198cm, largura 93cm, profundidade 30cm, peso 12,300kg, acompanha porcas e parafusos cor verde, material tudo em aço e tinta epóxi, capacidade aproximada até 30kg.	UNIDADE	171	GENÉRICO	R\$ 478,08	R\$ 81.751,68
40	<b>Estante de ferro com 05 prateleiras EAF005 BRANCO</b>	UNIDADE	25	ARTELY	R\$ 324,45	R\$ 8.111,25
41	<b>Estante dupla flex fechada (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.</b>	UNIDADE	25	GENÉRICO	R\$ 473,65	R\$ 11.841,25
42	<b>Estante dupla flex (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.</b>	UNIDADE	25	GENÉRICO	R\$ 466,74	R\$ 11.668,50
43	<b>Fogão 4 Bocas:</b> Especificação: Fogão a gás, capacidade (litros) 50, Com forno limpa fácil, botões removíveis, acendimento automático, formato de instalação piso, quantidade de bocas 4, características dos queimadores 2Q ramal 1,7kw, 2Q família 2,0kw, forno vidro duplo na porta.	UNIDADE	11	ESMALTEC	R\$ 1.613,85	R\$ 17.752,35
44	<b>Fogão 4 Bocas:</b> Especificação: Fogão Gás, Material/Composição Aço Inox; Vidro Temperado, Capacidade (litros) 61,5 litros, Acendimento Automático Quantidade de Bocas 4, Características dos queimadores Queimador rápido Características do Forno Luz, Voltagem Bivolt.	UNIDADE	16	ESMALTEC	R\$ 1.880,16	R\$ 30.082,56
45	<b>Fogão de 4 bocas:</b> Especificação: Industrial de ótima qualidade com forno, couraçado com forno queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas queimadores traseiros chama dupla, esmalte antiaderente grades e queimadores da mesa de ferro fundido, grade panela de cantoneira de aço, estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições, puxador do forno PVC, especificações técnicas: mesa: Easy clean, grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, queimadores frontais chama tripla, queimadores traseiros chama dupla, injetor de gás horizontal, estruturas de cantoneiras de aço, dimensões aproximadas: 81x0x90cm (AXLXP), forno revestido com lã de vidro.	UNIDADE	50	SÓ AÇO	R\$ 3.180,77	R\$ 159.038,50



46	<b>Fogão Industrial:</b> Especificação: Material da estrutura: aço carbono, acabamento: pintura a pó eletrostática, material das grelhas: ferro fundido, formato das grelhas: redondas, material dos queimadores: ferro fundido, quantidade de bocas 4, quantidade de manipuladores de gás: 7+B103, quantidade de grelhas: 4, queimadores frontais: chama tripla queimadores traseiros: Chama dupla, consumo de gás do forno: 0,380 kg/h, consumo total de gás: 1,548 kg/h, Potência queimadores - chama tripla: 3.636 kcal, Potência queimadores - chama dupla: 3.021 kcal, isolamento térmico do forno: lã de rocha, acabamento interno do forno: esmaltado a fogo.	UNIDADE	13	SÓ AÇO	R\$ 3.202,49	R\$ 41.632,37
47	<b>Fogão Industrial De Baixa Pressão À Gás:</b> Especificação: 2 Queimadores duplos 140mm E 02 Simples 100mm, grelhas em ferro fundido 30x30cm (06 dedos), Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência, chapa em aço carbono, Forno com tampa de vidro temperado 6mm, medidas internas do forno aprox.: Altura : 31cm, Largura: 48 cm, Profundidade : 59 cm.	UNIDADE	13	INVICTO FOGÕES	R\$ 1.055,69	R\$ 13.723,97
48	<b>Fogão de mesa 2 queimadores:</b> Especificação: Acendimento manual ,tampa de metal, trempe esmaltada, entrada de gás lado direito visto de frente, manípulos expostos e removíveis de fácil limpeza, dimensões: Altura: 10 cm, Largura: 50 cm, profundidade: 35 cm	UNIDADE	14	METAL FOUR	R\$ 582,74	R\$ 8.158,36
49	<b>Forno micro-ondas branco 20l - 110v:</b> Especificação: Tipo convencional, Capacidade 20L, Altura 26.2cm, Largura 45.5cm, Profundidade 34.8cm, tensão voltagem 127v/220v, peso líquido 9.8kg, garantia 12 meses.	UNIDADE	10	PHILCO	R\$ 710,13	R\$ 7.101,30
50	<b>Freezer horizontal:</b> Especificação: 2 portas, degelo manual, capacidade 355 litros	UNIDADE	10	CONSUL	R\$ 7.140,30	R\$ 71.403,00
51	<b>Freezer horizontal 450 litros:</b> Especificação: Cor branca, freezer horizontal, duas portas, degelo manual, grade interna, caixa interna em aço zincado, travamento de portas com chaves, pés com rodízio, dupla função (freezer e conservamento), capacidade de armazenamento de 477 L, dreno frontal externo, tensão/voltagem 110v, 91,50 centímetros de altura, 1,56 metros de largura, 76,30 centímetros de profundidade, peso líquido aproximado de 88 quilos, cor branca. Garantia mínima 12 meses.	UNIDADE	90	CONSUL	R\$ 7.219,12	R\$ 649.720,80
52	<b>Furador de papel p/ encadernar:</b> Especificação: Fabricado em aço e plástico, tamanho A4 e ofício	UNIDADE	22	EAGLE	R\$ 200,67	R\$ 4.414,74



53	<b>Gabinete armário cozinha banheiro nicho 600 puxadores 100 % MDF:</b> Especificação: medida (L X A X P) 600 x 450 x 350 mm, 2 portas, dobradiças de abertura com amortecedor slow, puxadores em alumínio sem tampo, sem fundo, material: 100 % mdf branco fosco acompanha: cantoneiras, buchas e parafusos para fixação peso, suporta: 100 kg.	UNIDADE	8	NEW JTR	R\$ 371,07	R\$ 2.968,56
54	<b>Geladeira frost free com freezer 375 litros:</b> Especificação: Tipo de degelo: frost free, capacidade de geladeira: 288 L, capacidade do freezer: 86 L, possui freezer superior, eficiência energética A, conta com iluminação interior, dimensões: 62.1cm de largura, 176 cm de altura e 75.5 cm de profundidade, voltagem 127v.	UNIDADE	10	CONSUL	R\$ 5.586,40	R\$ 55.864,00
55	<b>Geladeira tipo doméstica:</b> Especificação: Capacidade mínima de 300 litros, frost free, cor branca 01 porta, trava na porta do congelador, prateleira no congelador removível, classe a em consumo de energia, porta reversível, capacidade mínima total de armazenamento: 300 litros, classificação de consumo: selo procel, recipiente para guardar gelo, prateleiras na porta, iluminação interna, gavetão de legumes, porta garrafas: capacidade mínima para 4, porta latas, capacidade mínima para 12, degelo do freezer automático, controle externo, controle de temperatura do freezer: botão interno, pés com rodas niveladoras, prateleiras/cestos, temperatura uniforme, cor branca, tensão 110/220v, tamanho aproximado 53kg. Garantia mínima 12 meses.	UNIDADE	14	CONSUL	R\$ 2.889,87	R\$ 40.458,18
57	<b>Lava jato médio:</b> Especificação: Com alça para transporte, 110w, mangueira de 3 metros e bico.	UNIDADE	17	ELECTROLUX	R\$ 542,74	R\$ 9.226,58
58	<b>Lavadora de roupa inox 12kg:</b> Especificação: lavadora de roupas 12kg, indicador de nível no cesto exclusiva tecla economia, filtro pegos-fiapos no agitador, programa rápido 19 minutos, tecla avança etapas, 12 programas de lavagem, 4 níveis de água, gaveta multi dispense, cesto em polipropileno, tipo: automática, capacidade 12kg de roupas, acesso ao cesto: superior, níveis de água: extra baixo, baixo, médio, alto, enxágues: 2, centrifugação: sim, lava e seca: não, dispense para sabão: sim, dispense para amaciante: sim; dispense para alvejante: sim.	UNIDADE	9	BRASTEMP	R\$ 3.048,37	R\$ 27.435,33
60	<b>Liquidificador turbo inox 1200W poten. Copo 3 L</b>	UNIDADE	10	MONDIAL	R\$ 240,15	R\$ 2.401,50





61	<b>Mesa de plástico:</b> Especificação: Quadrada fabricada em polipropileno, altura 43 cm, largura 51 cm, comprimento 51 cm.	UNIDADE	410	ARQPLAST	R\$ 130,61	R\$ 53.550,10
62	<b>Mesa de reunião retangular:</b> Especificação: 1.10x 2.80 comprimento, material da mesa: madeira mdp. Altura x Largura: 75 cm x 120 cm Profundidade: 75 cm x 120 cm. Espessura do tampo: 15 mm.	UNIDADE	28	PANDIN	R\$ 2.353,46	R\$ 65.896,88
63	<b>Mesa para escritório com 2 gavetas:</b> Especificação: Material da mesa: madeira mdp, Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 120 cm x 60 cm, Tampo: 15 mm, espessura do tampo: 15 mm, costa, laterais, frente, porta e gaveta: 15mm, fundo de gaveta: chapa dura de 3mm, características especiais: Gavetas trilho metálico, pés: em aço tubular retangular.	UNIDADE	225	RS MOVEIS	R\$ 635,65	R\$ 143.021,25
64	<b>Mesa redonda de MDF médio 1,5 m de diametro</b>	UNIDADE	16	PLENO MOVEIS	R\$ 683,25	R\$ 10.932,00
65	<b>Motobomba:</b> Especificação: Motobomba á diesel BD 705 ,0 cv 3 Pol, com partida elétrica- branco 90304213.	UNIDADE	21	ZMAX	R\$ 1.252,83	R\$ 26.309,43
67	<b>Quadro aviso:</b> Especificação: Tipo: não magnético, cortiça moldura alumínio, dimensões: 1,20x90.	UNIDADE	87	W MIL	R\$ 566,15	R\$ 49.255,05
68	<b>Quadro branco magnético:</b> Especificação: Quadro branco lousa formica magnética com fundo em mdf cru e moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta, medidas: 120cm de altura x 200cm de largura x 2cm de espessura.	UNIDADE	20	STILLO QUADROS	R\$ 1.021,54	R\$ 20.430,80
69	<b>Rack para computador:</b> Especificação: Tipo - tubular, suporte para cpu, impressora, monitor, teclado, mouse, scanner e nobreak.	UNIDADE	75	ARTELY	R\$ 197,14	R\$ 14.785,50



70	<b>Roupeiro em aço 16 portas:</b> Especificação: Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, oferece um toque moderno e de personalidade para a decoração do seu ambiente, possuem qualidade, resistência e durabilidade garantidas por uso de matérias-primas de alto padrão, produzidos com tecnologia atual e um cuidado especial em cada etapa, chapa: 26 / 0,45mm, sistema de ventilação: veneziana, fechamento: pitão para cadeado, desmontável: Não ( Exceto portas que podem ser trocadas ), Pintura: Epóxi pó, medidas: Altura: 1,98 cm, Largura: 0,93 cm, Profundidade: 0,40 cm, Roupeiro com 16 portas.	UNIDADE	67	PANDIN	R\$ 3.730,37	R\$ 249.934,79
71	<b>Smart TV LED 55 polegadas:</b> Especificação: Resolução 4K. Frequência 60Hz e tecnologia Crystal UHD. Com o HDR 10+, tela fina. Tela LED e borda ultrafina. Suas 3 entradas HDMI, 2 de USB, Wi-Fi e Bluetooth.	UNIDADE	55	LG	R\$ 3.126,04	R\$ 171.932,20
72	<b>Telefone fixo com chip:</b> Especificação: Com carregador, Antena integrada externa, GSM 2G: 900/1800 Mhz.	UNIDADE	8	ELGIN	R\$ 300,36	R\$ 2.402,88
80	<b>Ventilador de coluna(pedestal):</b> Especificação: Oscilante, cor preta bivolt, 60 cm, potência 160w.	UNIDADE	22	BRITÂNIA	R\$ 294,17	R\$ 6.471,74
81	<b>Ventilador de parede de 60cm:</b> Especificação: Modelo turbo com 3 pás bivolt, com grades em aço, pintado com tinta eletrostática epóxi a pó, potência de 160w com rotação 1450 rpm, com inclinação ajustável em 3 posições, velocidade variável e protetor térmica, cor preta, dimensões do produto 60x60x35cm. Garantia mínima de 1 ano.	UNIDADE	635	TURBÃO	R\$ 321,30	R\$ 204.025,50
86	<b>CADEIRA UNIVERSAL COM PORTAS LIVROS:</b> cor azul - ultra moveis corporativo. Cadeira com prancheta fixa, modelo universal com assento e encosto em polipropileno.	UNIDADE	2.000	METAL WOOD	R\$ 240,40	R\$ 480.800,00
87	<b>MESA PARA ESCRITORIO FORMATO EM "L":</b> 120x140 c/ 2 gavetas, material em MDF, altura e largura: 74cmx120cmx140cm. Cores: cinza cobalto, cinza cristal, bege e branco)	UNIDADE	10	KLM MOVEIS	R\$ 707,01	R\$ 7.070,10
88	<b>LOUSA DE VIDRO BRANCO:</b> medida: 2mx1,20m. Fabricada em vidro temperada de 6mm. Cantos arredondados e lapidados. Possui 6 furos para fixação. Item incluso: 1 suporte de acrílico para apagador	UNIDADE	250	STALO	R\$ 603,08	R\$ 150.770,00
89	<b>PROJETOR:</b> 3.300 lumens, cor branco ou preto. Garantia minima de 12 meses	UNIDADE	45	BENQ	R\$ 3.497,64	R\$ 157.393,80



90	<b>ROÇADEIRA COMPLETA</b>	UNIDADE	40	HUSQVARNA	R\$ 3.014,27	R\$ 120.570,80
91	<b>ARMÁRIO DE AÇO</b> suspenso 03 portas	UNIDADE	5	ITATIAIA	R\$ 348,54	R\$ 1.742,70
92	<b>BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA</b> cap. de até 25kg	UNIDADE	10	MONDIAL	R\$ 168,79	R\$ 1.687,90
93	<b>BALANÇA DIGITAL</b> com medidor de altura p/posto de saúde cap. de até 200kg	UNIDADE	10	G-TECH	R\$ 191,33	R\$ 1.913,30
94	<b>BANQUETA EM INOX</b> 60 cm com assento preto	UNIDADE	10	MOBLAN	R\$ 242,33	R\$ 2.423,30
95	<b>BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO</b>	UNIDADE	30	METAL SOLUTION	R\$ 860,51	R\$ 25.815,30
96	<b>BRAÇADEIRA DE INJEÇÃO EM INOX</b>	UNIDADE	20	LUMAR	R\$ 396,76	R\$ 7.935,20
97	<b>CADEIRA DE RODAS</b> - ATÉ 85 KG Especificação: Em aço carbono, pintura epóxi, assento e encosto em nylon almofadado, dobrável em x, pneus de borracha maciço com aro da roda construído em alumínio, aro impulsor, rodas dianteiras maciços, freios bilaterais. Capacidade máxima 85KG.	UNIDADE	15	CDS	R\$ 791,05	R\$ 11.865,75
98	<b>CADEIRA DE RODAS</b> - ATÉ 120 KG Especificação: Em aço carbono, pintura epóxi, assento e encosto em nylon almofadado, dobrável em x, pneus de borracha maciço com aro da roda construído em alumínio, aro impulsor, rodas dianteiras maciços, freios bilaterais. Capacidade máxima 120KG.	UNIDADE	15	DELLAMED	R\$ 924,62	R\$ 13.869,30
99	<b>CARRO DE CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA</b>	UNIDADE	13	SALUTEM	R\$ 1.131,70	R\$ 14.712,10
100	<b>CENTRÍFUGA INDUSTRIAL DE ROUPA CAP. 30KG</b>	UNIDADE	2	GUARÁ	R\$ 55.774,08	R\$ 111.548,16
101	<b>COLCHÃO DE SOLTEIRO ESPUMA</b>	UNIDADE	20	ABFLEX	R\$ 312,04	R\$ 6.240,80
102	<b>COLCHÃO PARA MACA</b>	UNIDADE	20	GENÉRICO	R\$ 387,23	R\$ 7.744,60



103	<b>AUTOCLAVE HOSPITALAR 200 LITROS C/ IMPRESSORA</b> Especificação: capacidade 200 litros; câmara aço inox; Dimensões internas (AxLxP): 41x41x120 cm; Dimensões externas aproximadas (AxLxP): 170x65x150 cm; Tipo/Número de portas: 2 (duas) Portas Volante Central (2P/VC); Potência 18kw; Tensão: 220 V Trifásico; Comando automático microprocessado eletrônico, possui 8 programas de esterilização pré definidos, tais como: Pacotes; Instrumentais; Líquidos/Vidraria; Termo-Sensíveis; Teste de Bowie Dick e Ciclo Flash, mais dois programas livres totalmente alteráveis e selecionáveis pelo usuário e protegido por meio de senha para uma maior segurança. Visualização dos parâmetros dos programas, fases do ciclo pressão tempo e temperatura, através de uma interface de display LCD (2 linhas x 16 colunas com fundo azul e caracteres em branco com backlight) e teclado numérico de 0 a 9 mais teclas de função. Visualização dos parâmetros programada é através de display (L.C.D.), dispostos em um painel superior frontal contendo: Chave Geral interruptora com Lâmpada piloto; Controlador digital microprocessado com teclado para seleção dos ciclos; Manômetro indicativo de pressão na câmara externa; Manovacuômetro indicativo de pressão e vácuo na câmara interna. Duas portas (tipo barreira sanitária) fabricadas em aço inoxidável, maciças e abauladas internamente, com acabamento polido sanitário e brilhante. Comandadas por volante central, tem seu fechamento hermético através da introdução de hastes de aperto nos orifícios do flange, e dotado de guarnição de silicone, que garante total vedação do vapor; Flanges fabricadas em chapa de aço inoxidável, com acabamento polido, brilhante; Trava de segurança mecânica, colocada no interior do eixo central da porta. Válvulas de segurança para alívio imediato na câmara externa; Válvula manual, para descarga total do vapor e pressão em caso de emergência.	UNIDADE	1	LUFERCO	R\$ 213.104,60	R\$ 213.104,60
104	<b>FOCO CLÍNICO (SUPORTE P/ LAMPADA UTILIZADA EM EXAMES)</b>	UNIDADE	25	MEDPEJ	R\$ 385,58	R\$ 9.639,50
105	<b>CARRO MACA HOSPITALAR EM AÇO INOX COM REGULAGEM DE ALTURA - ELEVÇÃO DO LEITO</b>	UNIDADE	5	GMED	R\$ 5.731,85	R\$ 28.659,25
106	<b>MACA DE PROCEDIMENTO</b>	UNIDADE	20	GMED	R\$ 3.570,03	R\$ 71.400,60
107	<b>MACA GINECOLÓGICA</b>	UNIDADE	15	MOVEISMED	R\$ 2.254,58	R\$ 33.818,70
108	<b>SUPORTE PARA SORO REGULAGEM ALTURA AÇO DESMONTÁVEL</b>	UNIDADE	30	ARTIPÉ	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00
109	<b>NEGATÓSCOPIO 1 CORPO</b>	UNIDADE	8	BIOTRON	R\$ 615,70	R\$ 4.925,60
110	<b>KIT ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTO SEMMES WEINSTEIN</b>	UNIDADE	20	SORRI BAURU	R\$ 365,04	R\$ 7.300,80
111	<b>BANDEJA EM AÇO - 30 CM X 20 CM X 4 CM</b>	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$ 143,52	R\$ 2.870,40
112	<b>BANDEJA EM AÇO - 37 CM X 27 CM X 4 CM</b>	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$ 152,48	R\$ 3.049,60



113	<b>BANDEJA EM AÇO INOX CUBA RIM 26CM X 12CM</b>	UNIDADE	25	FORTINOX	R\$ 100,77	R\$ 2.519,25
114	<b>CAIXA DE INSTRUMENTAL CIRURGICO - KIT SUTURA</b>	UNIDADE	25	ABC/WELDON	R\$ 239,64	R\$ 5.991,00
115	<b>FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE O2</b>	UNIDADE	20	PROTEC	R\$ 436,27	R\$ 8.725,40
116	<b>CILINDRO DE O2</b>	UNIDADE	10	LUXFER	R\$ 1.394,18	R\$ 13.941,80
117	<b>TAMBOR INOX P/ GASES 9 LITROS</b>	UNIDADE	20	FLEXINOX	R\$ 262,48	R\$ 5.249,60
118	<b>TAMBOR INOX P/ GASES 19 LITROS</b>	UNIDADE	20	FLEXINOX	R\$ 501,86	R\$ 10.037,20
119	<b>PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO</b>	UNIDADE	25	COOPERFLEX PRIME	R\$ 58,41	R\$ 1.460,25
120	<b>PINÇA CLÍNICA INFANTIL</b>	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 32,43	R\$ 810,75
121	<b>SUGADOR CIRÚRGICO DE METAL CURVO</b>	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ 48,93	R\$ 733,95
122	<b>SUGADOR CIRÚRGICO DE METAL RETO</b>	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ 52,30	R\$ 784,50
123	<b>CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MECÂNICO – MCSPADDEN – Nº 45 - 25 MM</b>	UNIDADE	10	DENTSPLY SIRONA	R\$ 324,45	R\$ 3.244,50
124	<b>COLCHÃO HOSPITALAR D28 REVESTIMENTO NAPA</b>	UNIDADE	30	DELLAMED	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00
125	<b>ESCADINHA DE 2 DEGRAUS EMBORRACHADO EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em ferro aço pintado com pintura epóxi, com dimensões aproximadas de 0,38cm Comp. X 0,37cm Larg. X 0,40cm Altura e sapatas em polipropileno flexível. Utilizado para atendimento à pacientes clínicos. É um produto feito para atender hospitais, clínicas, consultórios, farmácias e seus similares.	UNIDADE	30	UTILAÇO	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
126	<b>POLTRONA HOSPITALAR ESTOFADA EM FERRO AÇO PINTADO</b> - produto em referência é produzido em Ferro Aço pintado com pintura epóxi, Poltrona Fixa Estofado com Espuma D28/4cm. Revestimento em Courvin / Corino. Sapatas em polipropileno, Dimensões de 0,78m Largura x 1,69m Comprimento/ Reclinada	UNIDADE	30	SAÚDEMÓVEIS	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
127	<b>MESA DE CABEÇEIRA (USO HOSPITALAR PARA REFEIÇÃO - ACOPLADA) COM GABINETE EM MDF E RODÍZIOS SUPORTE EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em MDF laminado, Ferro Aço pintado em pintura epóxi. Dimensões aproximadas: 0,44m Comprimento x 0,42m Largura x 0,82m Altura. Rodízios giratório	UNIDADE	30	GENERALMED	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
128	<b>ARMÁRIO VITRINE DE 2 PORTAS EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em Ferro Aço pintado com pintura epóxi, possui dimensões 500mm C. x 400mm L. x 1.500mm A. com Sapatas em polipropileno flexível. Produto utilizado para atendimento à pacientes clínicos na forma de armazenamento	UNIDADE	30	FORÇAMÉDICA	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00



129	<b>CAMA HOSPITALAR DE 02 MOVIMENTOS / MANIVELAS COM CABECEIRA, COLCHÃO E RODÍZIOS EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em Ferro Aço pintado em pintura epóxi. Dimensões aproximadas; 1.90m Comprimento x 0,90m Largura x 0,75m Altura. Cabeceira/Laterais/Peseiro em Ferro Aço. Rodízios com travas giratório. Densidade do Colchão D23 de 10cm espessura, Revestimento em Courvin / Corino. Manivelas em polipropileno flexível.	UNIDADE	30	GM HOSPITALAR	R\$ 9.500,00	R\$ 285.000,00
						R\$ 7.079.413,50

Valor global R\$ 7.079.413,50 (Sete Milhões, Setenta e Nove Mil, Quatrocentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos)

Belém (Pa) em 29 de Agosto de 2023

HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA:22652492000132  
 Assinado de forma digital por HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA:22652492000132  
 Dados: 2023.08.29 20:35:46 -03'00'

**HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**  
**Socia/Adm.:RAFAELA LOBO DA SILVA**  
**CNPJ: 22.652.492/0001-32**  
**CPF nº 021.553.582-02**



## COTAÇÃO DE PREÇOS

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA**  
*Setor de Compras*

Conforme solicitado, segue a COTAÇÃO DE PREÇOS da empresa W.O.DO NASCIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ(MF) n.º 41.200.014/0001-36, Inscrição Estadual nº 15.748.6419, Inscrição Municipal n.º05130, estabelecida na Avenida Santos Dumont, n.º30, Bairro: Portelinha, CEP:68.480-000, Município: Portel/PA, Telefone: (96)98100-3476, email: [wagnerotony@gmail.com](mailto:wagnerotony@gmail.com), neste ato representada pelo Sr. WAGNER OTONY DO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade n.º 899596, órgão expedidor PTC/AP e do CPF n.º 823.455.462-04, residente e domiciliado sito a RUA ELIONAI CESA DA SILVA (LOT. PARQUE DOS BURITIS), número 1015, bairro / distrito INFRAERO, município MACAPA - AMAPA, CEP 68.908-816, nas seguintes condições:

a) Preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>Armário de aço para cozinha:</b> Especificação: Com 6 portas e três gavetas, dobradiças de pressão, tratamento anti ferrugem, pés reguláveis, prateleiras parafusadas, gavetas com roldanas deslizante, altura 1,93m largura 1,05m, profundidade da parte superior 28cm e 45cm a inferior, cor branca.	UNIDADE	61	SÓ AÇO	R\$ 822,00	R\$ 50.142,00
2	Aparelho celular: Especificação: Sistema operacional Android - 6GB RAM, Capacidade de armazenamento da memória, 128GB ROM, Tecnologia celular 4G, 3G, 2G, Tecnologia sem fio Celular, Bluetooth, Wi-Fi, Resolução 1920 x 1080 Descrição da câmera Frontal.	UNIDADE	18	SAMSUNG	R\$ 2.016,00	R\$ 36.288,00
3	<b>Armário aéreo 3 portas em mdf</b>	UNIDADE	51	ITATIAIA	R\$ 1.696,80	R\$ 86.536,80
4	<b>Armário de ferro:</b> Especificação: Com chave, altura 190cm x largura 62 cm.	UNIDADE	49	ULTRAMOVEIS	R\$ 1.232,35	R\$ 60.385,15
5	<b>Armário multiuso dacar 2pt branco</b>	UNIDADE	32	DOCELAR	R\$ 982,69	R\$ 31.446,08

7	<b>Arquivo de aço 3 gavetas:</b> Especificação: Med. 136mm(A)x047x057, cor cinza.	UNIDADE	40	MARZO	R\$ 1.740,00	R\$ 69.600,00
8	<b>Arquivo de aço 4 gavetas:</b> Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho escritório, porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas med. 140x047x057, cor cinza.	UNIDADE	102	ULTRA MOVEIS	R\$ 1.028,54	R\$ 104.911,08
9	<b>Balança eletrônica:</b> Especificação: 150 kg, baterias internas, Indicadores de peso com até 6 dígitos, tecla “ZERA” para recomençar a pesagem, batentes para proteger de carga excessiva.	UNIDADE	21	WELMY	R\$ 1.866,00	R\$ 39.186,00
14	<b>Batedeira para bolo 600W, tigela com capacidade 4 litros (Planetária)</b>	UNIDADE	26	ELETRO LUX	R\$ 568,90	R\$ 14.791,40
15	<b>Bebedouro de água elétrico:</b> Especificação: De coluna para garrafão de 20 litros/água, capacidade de refrigeração, mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo, pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma água natural e a outra para água gelada, potência 145v, voltagem 110/220v, frequência 50/60, dimensões aproximadas 98cm de altura, 32 cm de largura e 35 cm de profundidade, termostato externo e frontal, abertura automática do garrafão, alças laterais, sistema isento de gases refrigerantes a base de clorofluorcarbono cfc, reservatório vedado, garantia mínima de 1 (um) ano, contados a partir do tempo de recebimento definitivo, cor branca, com manual de instruções em português, baixo consumo de energia.	UNIDADE	129	ESMALT EC	R\$ 788,52	R\$ 101.719,08



16	<b>Bebedouro industrial:</b> Estrutura em aço inox 430, Pés reguláveis, Serpentina interna em aço Inox 304, Reservatório em polipropileno, capacidade 20 litros.	UNIDADE	74	LOJA DO BEBEDOURO	R\$ 3.130,92	R\$ 231.688,08
17	<b>Bomba d'água centrífuga:</b> Especificação: Monofásica, com protetor térmico, fabricada em rotor de alumínio	UNIDADE	42	FERRARI	R\$ 624,72	R\$ 26.238,24
18	<b>Cadeira ergométrica estofadas giratórias:</b> Especificação: Tipo presidente, espaldar alto, apoio para cabeça revestido em tecido ou couro ecológico, braços reguláveis em poliuretano, encosto com relax e travamento, revestidos em tecido ou couro ecológico textura lisa, anatomicamente moldados com espuma de no mínimo 50mm em poliuretano flexível injetado de densidade 50 a 55kg/m <sup>3</sup> , base giratório fosca na cor verde, em poliamida (nylon 6), com 05 patas (rodízios) regulagem a gás (pneumática), rodízio duplo com rodas de aproximadamente 50mm de diâmetro em poliamida (nylon 6) que permita o uso em carpete ou similares, com as seguintes dimensões mínimas: assento 50cm (largura) x 46cm (profundidade); encosto 50cm (largura) x 65 cm (altura), cor verde. Observação: características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 13962 moveis para escritório – cadeiras.	UNIDADE	47	CAVALETT	R\$ 1.018,80	R\$ 47.883,60
19	<b>Cadeira ISO fixa black:</b> Especificação: Cadeira iso plástica, estrutura fixa empilhável com 4 pés, na cor preta, assento e encosto confeccionados em polipropileno (pp), altura do assento 44 cm, dimensões do assento 47 x 40 cm, dimensões do encosto 46,5 x 31 cm, altura total 80 cm, profundidade total 55 cm.	UNIDADE	80	FRISOKAR	R\$ 227,88	R\$ 18.230,40

20	<b>Cadeira longarina 3 lugares:</b> Especificação: Estrutura metálica com assento e encosto de plástico	UNIDADE	56	RS MOVEIS	R\$ 912,12	R\$ 51.078,72
21	<b>Cadeira modelo secretária:</b> Especificação: Assento e encosto em compensado multilaminado anatômico com espuma injetada de 30mm ergonômica, revestido em tecido ou courvin, estrutura em tubo 7/8, espessura 1,2mm, pintura em tinta epóxi pó na cor preta, ponteiras internas injetadas opcional: com regulagem de altura.	UNIDADE	86	RS MOVEIS	R\$ 1.242,24	R\$ 106.832,64
22	<b>Cadeira para escritório giratória com braço:</b> Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	UNIDADE	46	CAVALETT	R\$ 1.245,60	R\$ 57.297,60
23	<b>Cadeira para escritório giratória sem braço:</b> Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	UNIDADE	46	RS MOVEIS	R\$ 444,30	R\$ 20.437,80
24	<b>Cadeira plástica s/ braço, cor: branco.</b>	UNIDADE	400	TRAMONTINA	R\$ 94,40	R\$ 37.760,00
25	<b>Cadeira plástica:</b> Especificação: Empalhável a cadeira plástica deverá ter as seguintes especificações mínimas: cadeira plástica na cor preferencialmente, verde ou branca, com braço e capacidade para até 170kg, empenhável, as cadeiras deverão possuir certificação do inmetro, conforme NBR 14776:2001.	UNIDADE	400	TRAMONTINA	R\$ 124,93	R\$ 49.972,00
26	<b>Cadeira Uni All Back:</b> Especificação: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência, Apoio lombar independente, regulável na altura, Assento estofado, possui espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m <sup>3</sup> ), Suporte de peso 136kg, apoia-braços fixos, que atendem às	UNIDADE	30	KAZALINDA	R\$ 582,72	R\$ 17.481,60

	normas nacionais NBR da ABNT, encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe, Estrutura em aço com pintura eletrostática a pó preto fosca.					
27	<b>Cadeiras diretor giratoria:</b> Especificação: Base em aço, braço fixo em polipropileno, assento e encosto revestidos com espuma injetável, medidas assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura, medidas encosto: 46 cm largura x 49 cm altura x 70 espessura.	UNIDADE	25		R\$ 1.534,68	R\$ 38.367,00
28	<b>Cafeteira elétrica:</b> Especificação: Com jarra removível, 110W	UNIDADE	12	ELETRO LUX	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00
29	<b>Caixa amplificadora:</b> Especificação: Com bateria interna 10 POL 80W CL 400	UNIDADE	18	MONDIA L	R\$ 599,88	R\$ 10.797,84
30	<b>Caixa térmica de isopor:</b> : Especificação: Com tampa, capacidade para 120 litros, dimensões aproximadas 69,0x50,0x35,5cm, espessura 4,9cm.	UNIDADE	160	ISOESTE	R\$ 119,40	R\$ 19.104,00
33	<b>Condicionador ar 18000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	22	AGRATT O	R\$ 5.501,23	R\$ 121.027,06
34	<b>Condicionador ar 12000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono	UNIDADE	162	AGRATT O	R\$ 3.634,75	R\$ 588.829,50

	+ nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados, Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.					
35	<b>Condicionador ar 30000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	57	ELGIN	R\$ 6.555,54	R\$ 373.665,78
36	<b>Condicionador ar 9000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55	UNIDADE	110	GREE	R\$ 3.068,40	R\$ 337.524,00

	dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados, Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.					
37	<b>Escada de alumínio:</b> Especificações: Escada Dobrável, produzida em material de Alumínio com pés Antiderrapante, com 07 (sete) degraus antiderrapantes.	UNIDADE	21	REAL ESCADA S	R\$ 240,00	R\$ 5.040,00
39	<b>Estante de aço 30/6 (6 prateleiras):</b> Especificação: Desenvolvida em aço de alta qualidade, garantindo robustez e o máximo de resistência à estrutura de peça, tornando seu tempo de vida útil mais elevado, pintura em tinta epóxi, 6 prateleiras confeccionado em chapa 26, descrição do tamanho: altura 198cm, largura 93cm, profundidade 30cm, peso 12,300kg, acompanha porcas e parafusos cor verde, material tudo em aço e tinta epóxi, capacidade aproximada até 30kg.	UNIDADE	171	GENÉRI CO	R\$ 479,88	R\$ 82.059,48
40	<b>Estante de ferro com 05 prateleiras EAF005 BRANCO</b>	UNIDADE	25	ARTELY	R\$ 323,88	R\$ 8.097,00
41	<b>Estante dupla flex fechada (176x92x30)-Aço CH26-Cinza.</b>	UNIDADE	25	GENÉRI CO	R\$ 463,56	R\$ 11.589,00
42	<b>Estante dupla flex (176x92x30)-Aço CH26-Cinza.</b>	UNIDADE	25	GENÉRI CO	R\$ 463,56	R\$ 11.589,00
43	<b>Fogão 4 Bocas:</b> Especificação: Fogão a gás, capacidade (litros) 50, Com forno limpa fácil, botões removíveis, acendimento automático, formato de instalação piso, quantidade de bocas 4, características dos queimadores 2Q ramal 1,7kw,	UNIDADE	11	ESMALT EC	R\$ 1.604,40	R\$ 17.648,40

	2Q família 2,0kw, forno vidro duplo na porta.					
44	<b>Fogão 4 Bocas:</b> Especificação: Fogão Gás, Material/Composição Aço Inox; Vidro Temperado, Capacidade (litros) 61,5 litros, Acendimento Automático Quantidade de Bocas 4, Características dos queimadores Queimador rápido Características do Forno Luz, Voltagem Bivolt.	UNIDADE	16	ESMALT EC	R\$ 1.869,60	R\$ 29.913,60
45	<b>Fogão de 4 bocas:</b> Especificação: Industrial de ótima qualidade com forno, couraçado com forno queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas queimadores traseiros chama dupla, esmalte antiaderente grades e queimadores da mesa de ferro fundido, grade panelreira de cantoneira de aço, estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições, puxador do forno PVC, especificações técnicas: mesa: Easy clean, grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, queimadores frontais chama tripla, queimadores traseiros chama dupla, injetor de gás horizontal, estruturas de cantoneiras de aço, dimensões aproximadas: 81x0x90cm (AXLXP), forno revestido com lã de vidro.	UNIDADE	50	SÓ AÇO	R\$ 3.162,00	R\$ 158.100,00
46	<b>Fogão Industrial:</b> Especificação: Material da estrutura: aço carbono, acabamento: pintura a pó eletrostática, material das grelhas: ferro fundido, formato das grelhas: redondas, material dos queimadores: ferro fundido, quantidade de bocas 4, quantidade de manipuladores de gás: 7+B103, quantidade de grelhas: 4, queimadores frontais: chama tripla queimadores traseiros: Chama dupla, consumo de gás do forno:	UNIDADE	13	SÓ AÇO	R\$ 3.162,00	R\$ 41.106,00

	0,380 kg/h, consumo total de gás: 1,548 kg/h, Potência queimadores - chama tripla: 3.636 kcal, Potência queimadores - chama dupla: 3.021 kcal, isolamento térmico do forno: lã de rocha, acabamento interno do forno: esmaltado a fogo.					
47	<b>Fogão Industrial De Baixa Pressão À Gás:</b> Especificação: 2 Queimadores duplos 140mm E 02 Simples 100mm, grelhas em ferro fundido 30x30cm (06 dedos), Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência, chapa em aço carbono, Forno com tampa de vidro temperado 6mm, medidas internas do forno aprox.: Altura : 31cm, Largura: 48 cm, Profundidade : 59 cm.	UNIDADE	13	INVICTO FOGÕES	R\$ 1.047,60	R\$ 13.618,80
48	<b>Fogão de mesa 2 queimadores:</b> Especificação: Acendimento manual ,tampa de metal, trempe esmaltada, entrada de gás lado direito visto de frente, manípulos expostos e removíveis de fácil limpeza, dimensões: Altura: 10 cm, Largura: 50 cm, profundidade: 35 cm	UNIDADE	14	METAL FOUR	R\$ 576,00	R\$ 8.064,00
49	<b>Forno micro-ondas branco 20l - 110v:</b> Especificação: Tipo convencional, Capacidade 20L, Altura 26.2cm, Largura 45.5cm, Profundidade 34.8cm, tensão voltagem 127v/220v, peso líquido 9.8kg, garantia 12 meses.	UNIDADE	10	PHILCO	R\$ 707,40	R\$ 7.074,00
50	<b>Freezer horizontal:</b> Especificação: 2 portas, degelo manual, capacidade 355 litros	UNIDADE	10	CONSUL	R\$ 7.096,80	R\$ 70.968,00
51	<b>Freezer horizontal 450 litros:</b> Especificação: Cor branca, freezer horizontal, duas portas, degelo manual, grade interna, caixa interna em aço zincado, travamento de portas com chaves, pés com rodízio, dupla função (freezer e conservamento), capacidade de armazenamento de 477 L, dreno frontal externo, tensão/voltagem 110v, 91,50	UNIDADE	90	CONSUL	R\$ 7.182,00	R\$ 646.380,00

	centímetros de altura, 1,56 metros de largura, 76,30 centímetros de profundidade, peso líquido aproximado de 88 quilos, cor branca. Garantia mínima 12 meses.					
52	<b>Furador de papel p/ encadernar:</b> Especificação: Fabricado em aço e plástico, tamanho A4 e ofício	UNIDADE	22	EAGLE	R\$ 198,50	R\$ 4.367,00
53	<b>Gabinete armário cozinha banheiro nicho 600 puxadores 100 % MDF:</b> Especificação: medida (L X A X P) 600 x 450 x 350 mm, 2 portas, dobradiças de abertura com amortecedor slow, puxadores em alumínio sem tampo, sem fundo, material: 100 % mdf branco fosco acompanha: cantoneiras, buchas e parafusos para fixação peso, suporta: 100 kg.	UNIDADE	8	NEW JTR	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
54	<b>Geladeira frost free com freezer 375 litros:</b> Especificação: Tipo de degelo: frost free, capacidade de geladeira: 288 L, capacidade do freezer: 86 L, possui freezer superior, eficiência energética A, conta com iluminação interior, dimensões: 62.1cm de largura, 176 cm de altura e 75.5 cm de profundidade, voltagem 127v.	UNIDADE	10	CONSUL	R\$ 5.552,40	R\$ 55.524,00
55	<b>Geladeira tipo doméstica:</b> Especificação: Capacidade mínima de 300 litros, frost free, cor branca 01 porta, trava na porta do congelador, prateleira no congelador removível, classe a em consumo de energia, porta reversível, capacidade mínima total de armazenamento: 300 litros, classificação de consumo: selo procel, recipiente para guardar gelo, prateleiras na porta, iluminação interna, gavetão de legumes, porta garrafas: capacidade mínima para 4, porta latas, capacidade mínima para 12, degelo do freezer automático, controle externo, controle de temperatura do freezer: botão interno, pés com rodas	UNIDADE	14	CONSUL	R\$ 2.878,80	R\$ 40.303,20



	niveladoras, prateleiras/cestos, temperatura uniforme, cor branca, tensão 110/220v, tamanho aproximado 53kg. Garantia mínima 12 meses.					
57	<b>Lava jato médio:</b> Especificação: Com alça para transporte, 110w, mangueira de 3 metros e bico.	UNIDADE	17	ELECTR OLUX	R\$ 538,80	R\$ 9.159,60
58	<b>Lavadora de roupa inox 12kg:</b> Especificação: lavadora de roupas 12kg, indicador de nível no cesto exclusiva tecla economia, filtro pegos-fiapos no agitador, programa rápido 19 minutos, tecla avança etapas, 12 programas de lavagem, 4 níveis de água, gaveta multi dispense, cesto em polipropileno, tipo: automática, capacidade 12kg de roupas, acesso ao cesto: superior, níveis de água: extra baixo, baixo, médio, alto, enxágues: 2, centrifugação: sim, lava e seca: não, dispense para sabão: sim, dispense para amaciante: sim; dispense para alvejante: sim.	UNIDADE	9	BRASTE MP	R\$ 3.025,20	R\$ 27.226,80
60	<b>Liquidificador turbo inox 1200W poten. Copo 3 L</b>	UNIDADE	10	MONDIA L	R\$ 238,20	R\$ 2.382,00
61	<b>Mesa de plástico:</b> Especificação: Quadrada fabricada em polipropileno, altura 43 cm, largura 51cm, comprimento 51cm.	UNIDADE	410	ARQPLA ST	R\$ 124,80	R\$ 51.168,00
62	<b>Mesa de reunião retangular:</b> Especificação: 1.10x 2.80 comprimento, material da mesa: madeira mdp. Altura x Largura: 75 cm x 120 cm Profundidade: 75 cm x 120 cm. Espessura do tampo: 15 mm.	UNIDADE	28	PANDIN	R\$ 2.342,88	R\$ 65.600,64
63	<b>Mesa para escritório com 2 gavetas:</b> Especificação: Material da mesa: madeira mdp, Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 120 cm x 60 cm, Tampo: 15 mm, espessura do tampo: 15 mm, costa, laterais, frente, porta e gaveta: 15mm, fundo de gaveta: chapa dura de 3mm, características especiais: Gavetas trilho metálico, pés: em aço tubular retangular.	UNIDADE	225	RS MOVEIS	R\$ 624,12	R\$ 140.427,00

64	<b>Mesa redonda de MDF médio 1,5 m de diâmetro</b>	UNIDADE	16	PLENO MOVEIS	R\$ 676,34	R\$ 10.821,44
65	<b>Motobomba:</b> Especificação: Motobomba á diesel BD 705 ,0 cv 3 Pol, com partida elétrica-branco 90304213.	UNIDADE	21	ZMAX	R\$ 1.236,48	R\$ 25.966,08
67	<b>Quadro aviso:</b> Especificação: Tipo: não magnético, cortiça moldura alumínio, dimensões: 1,20x90.	UNIDADE	87	W MIL	R\$ 562,62	R\$ 48.947,94
68	<b>Quadro branco magnético:</b> Especificação: Quadro branco lousa formica magnética com fundo em mdf cru e moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta, medidas: 120cm de altura x 200cm de largura x 2cm de espessura.	UNIDADE	20	STILLO QUADROS	R\$ 1.007,99	R\$ 20.159,80
69	<b>Rack para computador:</b> Especificação: Tipo - tubular, suporte para cpu, impressora, monitor, teclado, mouse, scanner e nobreak.	UNIDADE	75	ARTELY	R\$ 192,60	R\$ 14.445,00
70	<b>Roupeiro em aço 16 portas:</b> Especificação: Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, oferece um toque moderno e de personalidade para a decoração do seu ambiente, possuem qualidade, resistência e durabilidade garantidas por uso de matérias-primas de alto padrão, produzidos com tecnologia atual e um cuidado especial em cada etapa, chapa: 26 / 0,45mm, sistema de ventilação: veneziana, fechamento: pitão para cadeado, desmontável: Não ( Exceto portas que podem ser trocadas ), Pintura: Epóxi pó, medidas: Altura: 1,98 cm, Largura: 0,93 cm, Profundidade: 0,40 cm, Roupeiro com 16 portas.	UNIDADE	67	PANDIN	R\$ 3.719,88	R\$ 249.231,96
71	<b>Smart TV LED 55 polegadas:</b> Especificação: Resolução 4K. Frequência 60Hz e tecnologia Crystal UHD. Com o HDR 10+, tela fina. Tela LED e borda ultrafina. Suas 3 entradas HDMI, 2 de USB, Wi-Fi e Bluetooth.	UNIDADE	55	LG	R\$ 3.106,80	R\$ 170.874,00
72	<b>Telefone fixo com chip:</b> Especificação: Com carregador,	UNIDADE	8	ELGIN	R\$ 297,74	R\$ 2.381,92

	Antena integrada externa, GSM 2G: 900/1800 Mhz.					
80	<b>Ventilador de coluna(pedestal):</b> Especificação: Oscilante, cor preta bivolt, 60 cm, potência 160w.	UNIDADE	22	BRITÂNIA A	R\$ 289,58	R\$ 6.370,76
81	<b>Ventilador de parede de 60cm:</b> Especificação: Modelo turbo com 3 pás bivolt, com grades em aço, pintado com tinta eletrostática epóxi a pó, potência de 160w com rotação 1450 rpm, com inclinação ajustável em 3 posições, velocidade variável e protetor térmica, cor preta, dimensões do produto 60x60x35cm. Garantia mínima de 1 ano.	UNIDADE	635	TURBÃO	R\$ 314,28	R\$ 199.567,80
86	<b>CADEIRA UNIVERSAL COM PORTAS LIVROS:</b> cor azul - ultra moveis corporativo. Cadeira com prancheta fixa, modelo universal com assento e encosto em polipropireno.	UNIDADE	2.000	METAL WOOD	R\$ 226,68	R\$ 453.360,00
87	<b>MESA PARA ESCRITORIO FORMATO EM "L":</b> 120x140 c/ 2 gavetas, material em MDF, altura e largura: 74cmx120cmx140cm. Cores: cinza cobalto, cinza cristal, bege e branco)	UNIDADE	10	KLM MOVEIS	R\$ 698,40	R\$ 6.984,00
88	<b>LOUSA DE VIDRO BRANCO:</b> medida: 2mx1,20m. Fabricada em vidro temperada de 6mm. Cantos arredondados e lapidados. Possui 6 furos para fixação. Item incluso: 1 suporte de acrílico para apagador	UNIDADE	250	STALO	R\$ 599,88	R\$ 149.970,00
89	<b>PROJETOR:</b> 3.300 lumens, cor branco ou preto. Garantia mínima de 12 meses	UNIDADE	45	BENQ	R\$ 3.468,00	R\$ 156.060,00
90	<b>ROÇADEIRA COMPLETA</b>	UNIDADE	40	HUSQV ARNA	R\$ 2.998,80	R\$ 119.952,00
91	<b>ARMÁRIO DE AÇO</b> suspenso 03 portas	UNIDADE	5	ITATIAI A	R\$ 346,75	R\$ 1.733,75
92	<b>BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA</b> cap. de até 25kg	UNIDADE	10	MONDIA L	R\$ 131,88	R\$ 1.318,80
93	<b>BALANÇA DIGITAL</b> com medidor de altura p/posto de saude cap. de até 200kg	UNIDADE	10	G-TECH	R\$ 175,08	R\$ 1.750,80

94	<b>BANQUETA EM INOX</b> 60 cm com assento preto	UNIDADE	10	MOBLA N	R\$ 221,88	R\$ 2.218,80
95	<b>BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO</b>	UNIDADE	30	METAL SOLUTI ON	R\$ 851,86	R\$ 25.555,80
96	<b>BRAÇADEIRA DE INJEÇÃO EM INOX</b>	UNIDADE	20	LUMAR	R\$ 392,93	R\$ 7.858,60
97	<b>CADEIRA DE RODAS - ATÉ 85 KG</b> Especificação: Em aço carbono, pintura epóxi, assento e encosto em nylon almofadado, dobrável em x, pneus de borracha maciço com aro da roda construído em alumínio, aro impulsor, rodas dianteiras maciços, freios bilaterais. Capacidade máxima 85KG.	UNIDADE	15	CDS	R\$ 786,00	R\$ 11.790,00
98	<b>CADEIRA DE RODAS - ATÉ 120 KG</b> Especificação: Em aço carbono, pintura epóxi, assento e encosto em nylon almofadado, dobrável em x, pneus de borracha maciço com aro da roda construído em alumínio, aro impulsor, rodas dianteiras maciços, freios bilaterais. Capacidade máxima 120KG.	UNIDADE	15	DELLA MED	R\$ 918,96	R\$ 13.784,40
99	<b>CARRO DE CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA</b>	UNIDADE	13	SALUTE M	R\$ 1.122,00	R\$ 14.586,00
100	<b>CENTRÍFUGA INDUSTRIAL DE ROUPA CAP. 30KG</b>	UNIDADE	2	GUARÁ	R\$ 55.200,00	R\$ 110.400,00
101	<b>COLCHÃO DE SOLTEIRO ESPUMA</b>	UNIDADE	20	ABFLEX	R\$ 306,66	R\$ 6.133,20
102	<b>COLCHÃO PARA MACA</b>	UNIDADE	20	GENÉRI CO	R\$ 378,24	R\$ 7.564,80
103	<b>AUTOCLAVE HOSPITALAR 200 LITROS C/ IMPRESSORA</b> Especificação: capacidade 200 litros; câmara aço inox; Dimensões internas (AxLxP): 41x41x120 cm; Dimensões externas aproximadas (AxLxP): 170x65x150 cm; Tipo/Número de portas: 2 (duas) Portas Volante Central (2P/VC); Potência 18kw; Tensão: 220 V Trifásico; Comando automático microprocessado eletrônico, possui 8 programas de esterilização pré definidos, tais como: Pacotes; Instrumentais;	UNIDADE	1	LUFERC O	R\$ 211.820,90	R\$ 211.820,90

	<p>Líquidos/Vidraria; Termo-Sensíveis; Teste de Bowie Dick e Ciclo Flash, mais dois programas livres totalmente alteráveis e selecionáveis pelo usuário e protegido por meio de senha para uma maior segurança. Visualização dos parâmetros dos programas, fases do ciclo pressão tempo e temperatura, através de uma interface de display LCD (2 linhas x 16 colunas com fundo azul e caracteres em branco com backlight) e teclado numérico de 0 a 9 mais teclas de função. Visualização dos parâmetros programada é através de display (L.C.D.), dispostos em um painel superior frontal contendo: Chave Geral interruptora com Lâmpada piloto; Controlador digital microprocessado com teclado para seleção dos ciclos; Manômetro indicativo de pressão na câmara externa; Manovacuômetro indicativo de pressão e vácuo na câmara interna. Duas portas (tipo barreira sanitária) fabricadas em aço inoxidável, maciças e abauladas internamente, com acabamento polido sanitário e brilhante. Comandadas por volante central, tem seu fechamento hermético através da introdução de hastes de aperto nos orifícios do flange, e dotado de guarnição de silicone, que garante total vedação do vapor; Flanges fabricadas em chapa de aço inoxidável, com acabamento polido, brilhante; Trava de segurança mecânica, colocada no interior do eixo central da porta. Válvulas de segurança para alívio imediato na câmara externa; Válvula manual, para descarga total do vapor e pressão em caso de emergência.</p>					
104	<b>FOCO CLÍNICO (SUPORTE P/ LAMPADA UTILIZADA EM EXAMES)</b>	UNIDADE	25	MEDPEJ	R\$ 383,88	R\$ 9.597,00

105	<b>CARRO MACA HOSPITALAR EM AÇO INOX COM REGULAGEM DE ALTURA - ELEVÇÃO DO LEITO</b>	UNIDADE	5	GMED	R\$ 5.698,56	R\$ 28.492,80
106	<b>MACA DE PROCEDIMENTO</b>	UNIDADE	20	GMED	R\$ 3.552,00	R\$ 71.040,00
107	<b>MACA GINECOLÓGICA</b>	UNIDADE	15	MOVEIS MED	R\$ 2.241,59	R\$ 33.623,85
108	<b>SUPORTE PARA SORO REGULAGEM ALTURA AÇO DESMONTÁVEL</b>	UNIDADE	30	ARTIPÉ	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
109	<b>NEGATÓSCOPIO 1 CORPO</b>	UNIDADE	8	BIOTRON	R\$ 610,79	R\$ 4.886,32
110	<b>KIT ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTO SEMMES WEINSTEN</b>	UNIDADE	20	SORRI BAURU	R\$ 359,04	R\$ 7.180,80
111	<b>BANDEJA EM AÇO - 30 CM X 20 CM X 4 CM</b>	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$ 137,52	R\$ 2.750,40
112	<b>BANDEJA EM AÇO - 37 CM X 27 CM X 4 CM</b>	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$ 151,80	R\$ 3.036,00
113	<b>BANDEJA EM AÇO INOX CUBA RIM 26CM X 12CM</b>	UNIDADE	25	FORTINOX	R\$ 96,00	R\$ 2.400,00
114	<b>CAIXA DE INSTRUMENTAL CIRURGICO - KIT SUTURA</b>	UNIDADE	25	ABC/WELDON	R\$ 238,24	R\$ 5.956,00
115	<b>FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE O2</b>	UNIDADE	20	PROTEC	R\$ 432,00	R\$ 8.640,00
116	<b>CILINDRO DE O2</b>	UNIDADE	10	LUXFER	R\$ 1.260,60	R\$ 12.606,00
117	<b>TAMBOR INOX P/ GASES 9 LITROS</b>	UNIDADE	20	FLEXINOX	R\$ 250,68	R\$ 5.013,60
118	<b>TAMBOR INOX P/ GASES 19 LITROS</b>	UNIDADE	20	FLEXINOX	R\$ 486,65	R\$ 9.733,00
119	<b>PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO</b>	UNIDADE	25	COOPER FLEX PRIME	R\$ 36,00	R\$ 900,00
120	<b>PINÇA CLÍNICA INFANTIL</b>	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 32,28	R\$ 807,00
121	<b>SUGADOR CIRÚRGICO DE METAL CURVO</b>	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ 40,68	R\$ 610,20
122	<b>SUGADOR CIRÚRGICO DE METAL RETO</b>	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ 37,20	R\$ 558,00
123	<b>CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MECÂNICO - MCSPADDEN - Nº 45 - 25 MM</b>	UNIDADE	10	DENTSP LY SIRONA	R\$ 316,79	R\$ 3.167,90
124	<b>COLCHÃO HOSPITALAR D28 REVESTIMENTO NAPA</b>	UNIDADE	30	LUCKSUMA	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00
125	<b>ESCADINHA DE 2 DEGRAUS EMBORRACHADO EM FERRO AÇO PINTADO -</b>	UNIDADE	30	HELTER	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00

	<p>Produto em referência é produzido em ferro aço pintado com pintura epóxi, com dimensões aproximadas de 0,38cm Comp. X 0,37cm Larg. X 0,40cm Altura e sapatas em polipropileno flexível. Utilizado para atendimento à pacientes clínicos. É um produto feito para atender hospitais, clínicas, consultórios, farmácias e seus similares.</p>					
126	<p><b>POLTRONA HOSPITALAR ESTOFADA EM FERRO AÇO PINTADO</b> - produto em referência é produzido em Ferro Aço pintado com pintura epóxi, Poltrona Fixa Estofado com Espuma D28/4cm. Revestimento em Courvin / Corino. Sapatas em polipropileno, Dimensões de 0,78m Largura x 1.69m Comprimento/ Reclinada</p>	UNIDADE	30	METAL SOLUTIO ON	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
127	<p><b>MESA DE CABEÇEIRA (USO HOSPITALAR PARA REFEIÇÃO - ACOPLADA) COM GABINETE EM MDF E RODÍZIOS SUPORTE EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em MDF laminado, Ferro Aço pintado em pintura epóxi. Dimensões aproximadas; 0,44m Comprimento x 0,42m Largura x 0,82m Altura. Rodízios giratório</p>	UNIDADE	30	BR CIRURGI CA	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
128	<p><b>ARMÁRIO VITRINE DE 2 PORTAS EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em Ferro Aço pintado com pintura epóxi, possui dimensões 500mm C. x 400mm L. x 1.500mm A. com Sapatas em polipropileno flexível. Produto utilizado para atendimento à pacientes clínicos na forma de armazenamento</p>	UNIDADE	30	BR CIRURGI CA	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
129	<p><b>CAMA HOSPITALAR DE 02 MOVIMENTOS / MANIVELAS COM CABEÇEIRA, COLCHÃO E RODIZIOS EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em Ferro</p>	UNIDADE	30	MARCA HOSPIT ALAR	R\$ 9.500,00	R\$ 285.000,00



Aço pintado em pintura epóxi. Dimensões aproximadas; 1.90m Comprimento x 0,90m Largura x 0,75m Altura. Cabaceira/Laterais/Peseiro em Ferro Aço. Rodízios com travas giratório. Densidade do Colchão D23 de 10cm espessura, Revestimento em Courvin / Corino. Manivelas em polipropileno flexível.				
---	--	--	--	--

R\$ 6.990.786,39

**VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS: R\$ 6.990.786,39** (seis milhões, novecentos e noventa reais, setecentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos).

b) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento;

c) Prazo de validade da cotação de preços: 90 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação;

d) Prazo de fornecimento: Até 07 (sete) dias corrido.

e) Condição de pagamento: Até 30 (trinta) dias.

WAGNER  
OTONY DO  
NASCIMENTO  
O:823455462  
04

Assinado de  
forma digital  
por WAGNER  
OTONY DO  
NASCIMENTO:8  
2345546204

Portel/PA, 08 de setembro de 2023.

W O DO NASCIMENTO  
LTDA:4120001400013  
6

Assinado de forma digital  
por W O DO  
NASCIMENTO  
LTDA:41200014000136

W.O. DO NASCIMENTO LTDA  
CNPJ(MF) n.º 41.200.014/0001-36





À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO**  
Departamento de compras

Conforme solicitado, a empresa **M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ 20.096.989/0001-96, com sede na Rua Bom Jardim 818 -B, Jurunas CEP 66025-184, vem por meio desta apresentar seu preço, nas seguintes condições:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	<b>Armário de aço para cozinha:</b> Especificação: Com 6 portas e três gavetas, dobradiças de pressão, tratamento anti ferrugem, pés reguláveis, prateleiras parafusadas, gavetas com roldanas deslizante, altura 1,93m largura 1,05m, profundidade da parte superior 28cm e 45cm a inferior, cor branca.	UNIDADE	61	SÓ AÇO	R\$ 843,75	R\$ 51.468,75
2	Aparelho celular: Especificação: Sistema operacional Android - 6GB RAM, Capacidade de armazenamento da memória, 128GB ROM, Tecnologia celular 4G, 3G, 2G, Tecnologia sem fio Celular, Bluetooth, Wi-Fi, Resolução 1920 x 1080 Descrição da câmera Frontal.	UNIDADE	18	SAMSUNG	R\$ 2.111,25	R\$ 38.002,50
3	<b>Armário aéreo 3 portas em mdf</b>	UNIDADE	51	ITATIAIA	R\$ 1.785,00	R\$ 91.035,00
4	<b>Armário de ferro:</b> Especificação: Com chave, altura 190cm x largura 62 cm.	UNIDADE	49	ULTRA MOVEIS	R\$ 1.276,13	R\$ 62.530,37
5	<b>Armário multiuso dacar 2pt branco</b>	UNIDADE	32	DOCELAR	R\$ 1.028,64	R\$ 32.916,48
7	<b>Arquivo de aço 3 gavetas:</b> Especificação: Med. 136mm(A)x047x057, cor cinza.	UNIDADE	40	MARZO	R\$ 1.818,75	R\$ 72.750,00
8	<b>Arquivo de aço 4 gavetas:</b> Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício, porta- etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas med. 140x047x057, cor cinza.	UNIDADE	102	ULTRA MOVEIS	R\$ 1.086,15	R\$ 110.787,30
9	<b>Balança eletrônica:</b> Especificação: 150 kg, baterias internas, Indicadores de peso com até 6 dígitos, tecla "ZERA" para recomençar a pesagem, batentes para proteger de carga excessiva.	UNIDADE	21	WELMY	R\$ 1.943,75	R\$ 40.818,75



14	<b>Batedeira para bolo 600W, tigela com capacidade 4 litros (Planetária)</b>	UNIDADE	26	ELETROLUX	R\$ 597,98	R\$ 15.547,48
15	<b>Bebedouro de água elétrico:</b> Especificação: De coluna para garrafão de 20 litros/água, capacidade de refrigeração, mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo, pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma água natural e a outra para água gelada, potência 145v, voltagem 110/220v, frequência 50/60, dimensões aproximadas 98cm de altura, 32 cm de largura e 35 cm de profundidade, termostato externo e frontal, abertura automática do garrafão, alças laterais, sistema isento de gases refrigerantes a base de clorofluorcarbono cfc, reservatório vedado, garantia mínima de 1 (um) ano, contados a partir do tempo de recebimento definitivo, cor branca, com manual de instruções em português, baixo consumo de energia.	UNIDADE	129	ESMALTEC	R\$ 828,63	R\$ 106.893,27
16	<b>Bebedouro industrial:</b> Estrutura em aço inox 430, Pés reguláveis, Serpentina interna em aço Inox 304, Reservatório em polipropileno, capacidade 20 litros.	UNIDADE	74	LOJA DO BEBEDOURO	R\$ 3.282,63	R\$ 242.914,62
17	<b>Bomba d'água centrífuga:</b> Especificação: Monofásica, com protetor térmico, fabricada em rotor de alumínio	UNIDADE	42	FERRARI	R\$ 644,75	R\$ 27.079,50
18	<b>Cadeira ergométrica estofadas giratórias:</b> Especificação: Tipo presidente, espaldar alto, apoio para cabeça revestido em tecido ou couro ecológico, braços reguláveis em poliuretano, encosto com relax e travamento, revestidos em tecido ou couro ecológico textura lisa, anatomicamente moldados com espuma de no mínimo 50mm em poliuretano flexível injetado de densidade 50 a 55kg/m3, base giratório fosca na cor verde, em poliamida (nylon 6), com 05 patas (rodízios) regulagem a gás (pneumática), rodizio duplo com rodas de aproximadamente 50mm de diâmetro em poliamida (nylon 6) que permita o uso em carpete ou similares, com as seguintes dimensões mínimas: assento 50cm (largura) x 46cm (profundidade); encosto 50cm (largura) x 65 cm (altura), cor verde. Observação: características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 13962 moveis para escritório – cadeiras.	UNIDADE	47	CAVALETT	R\$ 1.081,25	R\$ 50.818,75
19	<b>Cadeira ISO fixa black:</b> Especificação: Cadeira iso plástica, estrutura fixa empilhável com 4 pés, na cor preta, assento e encosto confeccionados em polipropileno (pp), altura do assento 44 cm, dimensões do assento 47 x 40 cm, dimensões do encosto 46,5 x 31 cm, altura total 80 cm, profundidade total 55 cm.	UNIDADE	80	FRISOKAR	R\$ 248,63	R\$ 19.890,40



20	<b>Cadeira longarina 3 lugares:</b> Especificação: Estrutura metálica com assento e encosto de plástico	UNIDADE	56	RS MOVEIS	R\$ 960,63	R\$ 53.795,28
21	<b>Cadeira modelo secretária:</b> Especificação: Assento e encosto em compensado multilaminado anatômico com espuma injetada de 30mm ergonômica, revestido em tecido ou courvin, estrutura em tubo 7/8, espessura 1,2mm, pintura em tinta epóxi pó na cor preta, ponteiras internas injetadas opcional: com regulagem de altura.	UNIDADE	86	RS MOVEIS	R\$ 1.284,75	R\$ 110.488,50
22	<b>Cadeira para escritório giratória com braço:</b> Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	UNIDADE	46	CAVALETT	R\$ 1.316,25	R\$ 60.547,50
23	<b>Cadeira para escritório giratória sem braço:</b> Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	UNIDADE	46	RS MOVEIS	R\$ 467,40	R\$ 21.500,40
24	<b>Cadeira plástica s/ braço, cor: branco.</b>	UNIDADE	400	TRAMONTINA	R\$ 100,79	R\$ 40.316,00
25	<b>Cadeira plástica:</b> Especificação: Empalhável a cadeira plástica deverá ter as seguintes especificações mínimas: cadeira plástica na cor preferencialmente, verde ou branca, com braço e capacidade para até 170kg, empilhável, as cadeiras deverão possuir certificação do inmetro, conforme NBR 14776:2001.	UNIDADE	400	TRAMONTINA	R\$ 145,29	R\$ 58.116,00
26	<b>Cadeira Uni All Back:</b> Especificação: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência, Apoio lombar independente, regulável na altura, Assento estofado, possui espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m3), Suporte de peso 136kg, apoia-braços fixos, que atendem às normas nacionais NBR da ABNT, encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe, Estrutura em aço com pintura eletrostática a pó preto fosca.	UNIDADE	30	KAZALINDA	R\$ 604,88	R\$ 18.146,40
27	<b>Cadeiras diretor giratoria:</b> Especificação: Base em aço, braço fixo em polipropileno, assento e encosto revestidos com espuma injetável, medidas assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura, medidas encosto: 46 cm largura x 49 cm altura x 70 espessura.	UNIDADE	25		R\$ 1.587,53	R\$ 39.688,25
28	<b>Cafeteira eletrica:</b> Especificação: Com jarra removível, 110W	UNIDADE	12	ELETROLUX	R\$ 171,18	R\$ 2.054,16



29	<b>Caixa amplificadora:</b> Especificação: Com bateria interna 10 POL 80W CL 400	UNIDADE	18	MONDIAL	R\$ 624,53	R\$ 11.241,54
30	<b>Caixa térmica de isopor:</b> : Especificação: Com tampa, capacidade para 120 litros, dimensões aproximadas 69,0x50,0x35,5cm, espessura 4,9cm.	UNIDADE	160	ISOESTE	R\$ 128,15	R\$ 20.504,00
33	<b>Condicionador ar 18000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	22	AGRATTO	R\$ 5.727,68	R\$ 126.008,96
34	<b>Condicionador ar 12000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados, Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	162	AGRATTO	R\$ 3.786,06	R\$ 613.341,72
35	<b>Condicionador ar 30000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	57	ELGIN	R\$ 6.786,56	R\$ 386.833,92



36	<b>Condicionador ar 9000 btus 220v:</b> Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados, Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	110	GREE	R\$ 3.075,65	R\$ 338.321,50
37	<b>Escada de alumínio:</b> Especificações: Escada Dobrável, produzida em material de Alumínio com pés Antiderrapante, com 07 (sete) degraus antiderrapantes.	UNIDADE	21	REAL ESCADAS	R\$ 273,15	R\$ 5.736,15
39	<b>Estante de aço 30/6 (6 prateleiras):</b> Especificação: Desenvolvida em aço de alta qualidade, garantindo robustez e o máximo de resistência à estrutura de peça, tornando seu tempo de vida útil mais elevado, pintura em tinta epóxi, 6 prateleiras confeccionado em chapa 26, descrição do tamanho: altura 198cm, largura 93cm, profundidade 30cm, peso 12,300kg, acompanha porcas e parafusos cor verde, material tudo em aço e tinta epóxi, capacidade aproximada até 30kg.	UNIDADE	171	GENÉRICO	R\$ 487,25	R\$ 83.319,75
40	<b>Estante de ferro com 05 prateleiras EAF005 BRANCO</b>	UNIDADE	25	ARTELY	R\$ 342,50	R\$ 8.562,50
41	<b>Estante dupla flex fechada (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.</b>	UNIDADE	25	GENÉRICO	R\$ 473,50	R\$ 11.837,50
42	<b>Estante dupla flex (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.</b>	UNIDADE	25	GENÉRICO	R\$ 473,63	R\$ 11.840,75
43	<b>Fogão 4 Bocas:</b> Especificação: Fogão a gás, capacidade (litros) 50, Com forno limpa fácil, botões removíveis, acendimento automático, formato de instalação piso, quantidade de bocas 4, características dos queimadores 2Q ramal 1,7kw, 2Q família 2,0kw, forno vidro duplo na porta.	UNIDADE	11	ESMALTEC	R\$ 1.681,25	R\$ 18.493,75
44	<b>Fogão 4 Bocas:</b> Especificação: Fogão Gás, Material/Composição Aço Inox; Vidro Temperado, Capacidade (litros) 61,5 litros, Acendimento Automático Quantidade de Bocas 4, Características dos queimadores Queimador rápido Características do Forno Luz, Voltagem Bivolt.	UNIDADE	16	ESMALTEC	R\$ 1.955,00	R\$ 31.280,00



45	<b>Fogão de 4 bocas:</b> Especificação: Industrial de ótima qualidade com forno, couraçado com forno queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas queimadores traseiros chama dupla, esmalte antiaderente grades e queimadores da mesa de ferro fundido, grade panelreira de cantoneira de aço, estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições, puxador do forno PVC, especificações técnicas: mesa: Easy clean, grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, queimadores frontais chama tripla, queimadores traseiros chama dupla, injetor de gás horizontal, estruturas de cantoneiras de aço, dimensões aproximadas: 81x0x90cm (AXLXP), forno revestido com lã de vidro.	UNIDADE	50	SÓ AÇO	R\$ 3.297,50	R\$ 164.875,00
46	<b>Fogão Industrial:</b> Especificação: Material da estrutura: aço carbono, acabamento: pintura a pó eletrostática, material das grelhas: ferro fundido, formato das grelhas: redondas, material dos queimadores: ferro fundido, quantidade de bocas 4, quantidade de manipuladores de gás: 7+B103, quantidade de grelhas: 4, queimadores frontais: chama tripla queimadores traseiros: Chama dupla, consumo de gás do forno: 0,380 kg/h, consumo total de gás: 1,548 kg/h, Potência queimadores - chama tripla: 3.636 kcal, Potência queimadores - chama dupla: 3.021 kcal, isolamento térmico do forno: lã de rocha, acabamento interno do forno: esmaltado a fogo.	UNIDADE	13	SÓ AÇO	R\$ 3.311,25	R\$ 43.046,25
47	<b>Fogão Industrial De Baixa Pressão À Gás:</b> Especificação: 2 Queimadores duplos 140mm E 02 Simples 100mm, grelhas em ferro fundido 30x30cm (06 dedos), Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência, chapa em aço carbono, Forno com tampa de vidro temperado 6mm, medidas internas do forno aprox.: Altura : 31cm, Largura: 48 cm, Profundidade : 59 cm.	UNIDADE	13	INVICTO FOGÕES	R\$ 1.097,65	R\$ 14.269,45
48	<b>Fogão de mesa 2 queimadores:</b> Especificação: Acendimento manual ,tampa de metal, trempe esmaltada, entrada de gás lado direito visto de frente, manípulos expostos e removíveis de fácil limpeza, dimensões: Altura: 10 cm, Largura: 50 cm, profundidade: 35 cm	UNIDADE	14	METAL FOUR	R\$ 606,45	R\$ 8.490,30
49	<b>Forno micro-ondas branco 20l - 110v:</b> Especificação: Tipo convencional, Capacidade 20L, Altura 26.2cm, Largura 45.5cm, Profundidade 34.8cm, tensão voltagem 127v/220v, peso líquido 9.8kg, garantia 12 meses.	UNIDADE	10	PHILCO	R\$ 737,38	R\$ 7.373,80
50	<b>Freezer horizontal:</b> Especificação: 2 portas, degelo manual, capacidade 355 litros	UNIDADE	10	CONSUL	R\$ 7.397,50	R\$ 73.975,00



51	<b>Freezer horizontal 450 litros:</b> Especificação: Cor branca, freezer horizontal, duas portas, degelo manual, grade interna, caixa interna em aço zincado, travamento de portas com chaves, pés com rodízio, dupla função (freezer e conservamento), capacidade de armazenamento de 477 L, dreno frontal externo, tensão/voltagem 110v, 91,50 centímetros de altura, 1,56 metros de largura, 76,30 centímetros de profundidade, peso líquido aproximado de 88 quilos, cor branca. Garantia mínima 12 meses.	UNIDADE	90	CONSUL	R\$ 7.493,75	R\$ 674.437,50
52	<b>Furador de papel p/ encadernar:</b> Especificação: Fabricado em aço e plástico, tamanho A4 e escritório	UNIDADE	22	EAGLE	R\$ 210,63	R\$ 4.633,86
53	<b>Gabinete armário cozinha banheiro nicho 600 puxadores 100 % MDF:</b> Especificação: medida (L X A X P) 600 x 450 x 350 mm, 2 portas, dobradiças de abertura com amortecedor slow, puxadores em alumínio sem tampo, sem fundo, material: 100 % mdf branco fosco acompanha: cantoneiras, buchas e parafusos para fixação peso, suporta: 100 kg.	UNIDADE	8	NEW JTR	R\$ 447,50	R\$ 3.580,00
54	<b>Geladeira frost free com freezer 375 litros:</b> Especificação: Tipo de degelo: frost free, capacidade de geladeira: 288 L, capacidade do freezer: 86 L, possui freezer superior, eficiência energética A, conta com iluminação interior, dimensões: 62.1cm de largura, 176 cm de altura e 75.5 cm de profundidade, voltagem 127v.	UNIDADE	10	CONSUL	R\$ 5.797,50	R\$ 57.975,00
55	<b>Geladeira tipo doméstica:</b> Especificação: Capacidade mínima de 300 litros, frost free, cor branca 01 porta, trava na porta do congelador, prateleira no congelador removível, classe a em consumo de energia, porta reversível, capacidade mínima total de armazenamento: 300 litros, classificação de consumo: selo procel, recipiente para guardar gelo, prateleiras na porta, iluminação interna, gavetão de legumes, porta garrafas: capacidade mínima para 4, porta latas, capacidade mínima para 12, degelo do freezer automático, controle externo, controle de temperatura do freezer: botão interno, pés com rodas niveladoras, prateleiras/cestos, temperatura uniforme, cor branca, tensão 110/220v, tamanho aproximado 53kg. Garantia mínima 12 meses.	UNIDADE	14	CONSUL	R\$ 2.993,75	R\$ 41.912,50
57	<b>Lava jato médio:</b> Especificação: Com alça para transporte, 110w, mangueira de 3 metros e bico.	UNIDADE	17	ELECTROLUX	R\$ 571,25	R\$ 9.711,25



58	<b>Lavadora de roupa inox 12kg:</b> Especificação: lavadora de roupas 12kg, indicador de nível no cesto exclusiva tecla economia, filtro pegos-fiapos no agitador, programa rápido 19 minutos, tecla avança etapas, 12 programas de lavagem, 4 níveis de água, gaveta multi dispense, cesto em polipropileno, tipo: automática, capacidade 12kg de roupas, acesso ao cesto: superior, níveis de água: extra baixo, baixo, médio, alto, enxágues: 2, centrifugação: sim, lava e seca: não, dispense para sabão: sim, dispense para amaciante: sim; dispense para alvejante: sim.	UNIDADE	9	BRASTEMP	R\$ 3.156,25	R\$ 28.406,25
60	<b>Liquidificador turbo inox 1200W poten. Copo 3 L</b>	UNIDADE	10	MONDIAL	R\$ 249,75	R\$ 2.497,50
61	<b>Mesa de plástico:</b> Especificação: Quadrada fabricada em polipropileno, altura 43 cm, largura 51cm, comprimento 51cm.	UNIDADE	410	ARQPLAST	R\$ 134,53	R\$ 55.157,30
62	<b>Mesa de reunião retangular:</b> Especificação: 1.10x 2.80 comprimento, material da mesa: madeira mdp. Altura x Largura: 75 cm x 120 cm Profundidade: 75 cm x 120 cm. Espessura do tampo: 15 mm.	UNIDADE	28	PANDIN	R\$ 2.441,98	R\$ 68.375,44
63	<b>Mesa para escritório com 2 gavetas:</b> Especificação: Material da mesa: madeira mdp, Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 120 cm x 60 cm, Tampo: 15 mm, espessura do tampo: 15 mm, costa, laterais, frente, porta e gaveta: 15mm, fundo de gaveta: chapa dura de 3mm, características especiais: Gavetas trilho metálico, pés: em aço tubular retangular.	UNIDADE	225	RS MOVEIS	R\$ 648,95	R\$ 146.013,75
64	<b>Mesa redonda de MDF médio 1,5 m de diâmetro</b>	UNIDADE	16	PLENO MOVEIS	R\$ 708,53	R\$ 11.336,48
65	<b>Motobomba:</b> Especificação: Motobomba á diesel BD 705 ,0 cv 3 Pol, com partida elétrica- branco 90304213.	UNIDADE	21	ZMAX	R\$ 1.290,20	R\$ 27.094,20
67	<b>Quadro aviso:</b> Especificação: Tipo: não magnético, cortiça moldura alumínio, dimensões: 1,20x90.	UNIDADE	87	W MIL	R\$ 587,94	R\$ 51.150,78
68	<b>Quadro branco magnético:</b> Especificação: Quadro branco lousa formica magnética com fundo em mdf cru e moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta, medidas: 120cm de altura x 200cm de largura x 2cm de espessura.	UNIDADE	20	STILLO QUADROS	R\$ 1.148,03	R\$ 22.960,60
69	<b>Rack para computador:</b> Especificação: Tipo - tubular, suporte para cpu, impressora, monitor, teclado, mouse, scanner e nobreak.	UNIDADE	75	ARTELY	R\$ 223,18	R\$ 16.738,50





70	<b>Roupeiro em aço 16 portas:</b> Especificação: Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, oferece um toque moderno e de personalidade para a decoração do seu ambiente, possuem qualidade, resistência e durabilidade garantidas por uso de matérias-primas de alto padrão, produzidos com tecnologia atual e um cuidado especial em cada etapa, chapa: 26 / 0,45mm, sistema de ventilação: veneziana, fechamento: pitão para cadeado, desmontável: Não ( Exceto portas que podem ser trocadas ), Pintura: Epóxi pó, medidas: Altura: 1,98 cm, Largura: 0,93 cm, Profundidade: 0,40 cm, Roupeiro com 16 portas.	UNIDADE	67	PANDIN	R\$ 4.183,99	R\$ 280.327,33
71	<b>Smart TV LED 55 polegadas:</b> Especificação: Resolução 4K. Frequência 60Hz e tecnologia Crystal UHD. Com o HDR 10+, tela fina. Tela LED e borda ultrafina. Suas 3 entradas HDMI, 2 de USB, Wi-Fi e Bluetooth.	UNIDADE	55	LG	R\$ 3.496,50	R\$ 192.307,50
72	<b>Telefone fixo com chip:</b> Especificação: Com carregador, Antena integrada externa, GSM 2G: 900/1800 Mhz.	UNIDADE	8	ELGIN	R\$ 337,49	R\$ 2.699,92
80	<b>Ventilador de coluna(pedestal):</b> Especificação: Oscilante, cor preta bivolt, 60 cm, potência 160w.	UNIDADE	22	BRITÂNIA	R\$ 329,56	R\$ 7.250,32
81	<b>Ventilador de parede de 60cm:</b> Especificação: Modelo turbo com 3 pás bivolt, com grades em aço, pintado com tinta eletrostática epóxi a pó, potência de 160w com rotação 1450 rpm, com inclinação ajustável em 3 posições, velocidade variável e protetor térmica, cor preta, dimensões do produto 60x60x35cm. Garantia mínima de 1 ano.	UNIDADE	635	TURBÃO	R\$ 356,39	R\$ 226.307,65
86	<b>CADEIRA UNIVERSAL COM PORTAS LIVROS:</b> cor azul - ultra moveis corporativo. Cadeira com prancheta fixa, modelo universal com assento e encosto em polipropireno.	UNIDADE	2.000	METAL WOOD	R\$ 256,49	R\$ 512.980,00
87	<b>MESA PARA ESCRITORIO FORMATO EM "L":</b> 120x140 c/ 2 gavetas, material em MDF, altura e largura: 74cmx120cmx140cm. Cores: cinza cobalto, cinza cristal, bege e branco)	UNIDADE	10	KLM MOVEIS	R\$ 788,91	R\$ 7.889,10
88	<b>LOUSA DE VIDRO BRANCO:</b> medida: 2mx1,20m. Fabricada em vidro temperada de 6mm. Cantos arredondados e lapidados. Possui 6 furos para fixação. Item incluso: 1 suporte de acrílico para apagador	UNIDADE	250	STALO	R\$ 685,88	R\$ 171.470,00
89	<b>PROJETOR:</b> 3.300 lumens, cor branco ou preto. Garantia minima de 12 meses	UNIDADE	45	BENQ	R\$ 3.913,65	R\$ 176.114,25
90	<b>ROÇADEIRA COMPLETA</b>	UNIDADE	40	HUSQVARNA	R\$ 3.383,10	R\$ 135.324,00
91	<b>ARMÁRIO DE AÇO</b> suspenso 03 portas	UNIDADE	5	ITATIAIA	R\$ 394,38	R\$ 1.971,90
92	<b>BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA</b> cap. de até 25kg	UNIDADE	10	MONDIAL	R\$ 150,34	R\$ 1.503,40



93	<b>BALANÇA DIGITAL</b> com medidor de altura p/posto de saúde cap. de até 200kg	UNIDADE	10	G-TECH	R\$ 207,33	R\$ 2.073,30
94	<b>BANQUETA EM INOX</b> 60 cm com assento preto	UNIDADE	10	MOBLAN	R\$ 252,25	R\$ 2.522,50
95	<b>BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO</b>	UNIDADE	30	METAL SOLUTION	R\$ 966,01	R\$ 28.980,30
96	<b>BRAÇADEIRA DE INJEÇÃO EM INOX</b>	UNIDADE	20	LUMAR	R\$ 440,38	R\$ 8.807,60
97	<b>CADEIRA DE RODAS</b> - ATÉ 85 KG Especificação: Em aço carbono, pintura epóxi, assento e encosto em nylon almofadado, dobrável em x, pneus de borracha maciço com aro da roda construído em alumínio, aro impulsor, rodas dianteiras maciços, freios bilaterais. Capacidade máxima 85KG.	UNIDADE	15	CDS	R\$ 900,26	R\$ 13.503,90
98	<b>CADEIRA DE RODAS</b> - ATÉ 120 KG Especificação: Em aço carbono, pintura epóxi, assento e encosto em nylon almofadado, dobrável em x, pneus de borracha maciço com aro da roda construído em alumínio, aro impulsor, rodas dianteiras maciços, freios bilaterais. Capacidade máxima 120KG.	UNIDADE	15	DELLAMED	R\$ 1.042,69	R\$ 15.640,35
99	<b>CARRO DE CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA</b>	UNIDADE	13	SALUTEM	R\$ 1.275,75	R\$ 16.584,75
100	<b>CENTRÍFUGA INDUSTRIAL DE ROUPA CAP. 30KG</b>	UNIDADE	2	GUARÁ	R\$ 62.218,80	R\$ 124.437,60
101	<b>COLCHÃO DE SOLTEIRO ESPUMA</b>	UNIDADE	20	ABFLEX	R\$ 354,48	R\$ 7.089,60
102	<b>COLCHÃO PARA MACA</b>	UNIDADE	20	GENÉRICO	R\$ 430,54	R\$ 8.610,80
103	<b>AUTOCLAVE HOSPITALAR 200 LITROS C/ IMPRESSORA</b> Especificação: capacidade 200 litros; câmara aço inox; Dimensões internas (AxLxP): 41x41x120 cm; Dimensões externas aproximadas (AxLxP): 170x65x150 cm; Tipo/Número de portas: 2 (duas) Portas Volante Central (2P/VC); Potência 18kw; Tensão: 220 V Trifásico; Comando automático microprocessado eletrônico, possui 8 programas de esterilização pré definidos, tais como: Pacotes; Instrumentais; Líquidos/Vidraría; Termo-Sensíveis; Teste de Bowie Dick e Ciclo Flash, mais dois programas livres totalmente alteráveis e selecionáveis pelo usuário e protegido por meio de senha para uma maior segurança. Visualização dos parâmetros dos programas, fases do ciclo pressão tempo e temperatura, através de uma interface de display LCD (2 linhas x 16 colunas com fundo azul e caracteres em branco com backlight) e teclado numérico de 0 a 9 mais teclas de função. Visualização dos parâmetros programada é através de display (L.C.D.), dispostos em um painel superior frontal contendo: Chave Geral interruptora com Lâmpada piloto; Controlador digital microprocessado com teclado para seleção dos ciclos; Manômetro indicativo de pressão na câmara externa; Manovacuômetro indicativo de pressão e vácuo na câmara interna. Duas portas (tipo barreira sanitária) fabricadas em aço inoxidável, maciças e abauladas internamente, com acabamento polido sanitário e brilhante. Comandadas por volante central, tem seu fechamento hermético através da introdução de hastes de aperto nos orifícios do flange, e dotado de guarnição de silicone, que garante total vedação do vapor; Flanges fabricadas em chapa de aço inoxidável, com acabamento polido, brilhante; Trava de segurança mecânica, colocada no interior do eixo central da porta. Válvulas de segurança para alívio imediato na câmara externa; Válvula manual, para descarga total do vapor e pressão em caso de emergência.	UNIDADE	1	LUFERCO	R\$ 238.795,32	R\$ 238.795,32



104	FOCO CLÍNICO (SUPORTE P/ LAMPADA UTILIZADA EM EXAMES)	UNIDADE	25	MEDPEJ	R\$ 434,70	R\$ 10.867,50
105	CARRO MACA HOSPITALAR EM AÇO INOX COM REGULAGEM DE ALTURA - ELEVAÇÃO DO LEITO	UNIDADE	5	GMED	R\$ 6.419,80	R\$ 32.099,00
106	MACA DE PROCEDIMENTO	UNIDADE	20	GMED	R\$ 4.006,80	R\$ 80.136,00
107	MACA GINECOLÓGICA	UNIDADE	15	MOVEISMED	R\$ 2.522,31	R\$ 37.834,65
108	SUPORTE PARA SORO REGULAGEM ALTURA AÇO DESMONTÁVEL	UNIDADE	30	ARTIPÉ	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00
109	NEGATÓSCOPIO 1 CORPO	UNIDADE	8	BIOTRON	R\$ 695,55	R\$ 5.564,40
110	KIT ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTO SEMMES WEINSTEN	UNIDADE	20	SORRI BAURU	R\$ 412,03	R\$ 8.240,60
111	BANDEJA EM AÇO - 30 CM X 20 CM X 4 CM	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$ 156,49	R\$ 3.129,80
112	BANDEJA EM AÇO - 37 CM X 27 CM X 4 CM	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$ 176,65	R\$ 3.533,00
113	BANDEJA EM AÇO INOX CUBA RIM 26CM X 12CM	UNIDADE	25	FORTINOX	R\$ 117,21	R\$ 2.930,25
114	CAIXA DE INSTRUMENTAL CIRURGICO - KIT SUTURA	UNIDADE	25	ABC/WELDON	R\$ 268,58	R\$ 6.714,50
115	FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE O2	UNIDADE	20	PROTEC	R\$ 485,91	R\$ 9.718,20
116	CILINDRO DE O2	UNIDADE	10	LUXFER	R\$ 1.426,22	R\$ 14.262,20
117	TAMBOR INOX P/ GASES 9 LITROS	UNIDADE	20	FLEXINOX	R\$ 290,95	R\$ 5.819,00
118	TAMBOR INOX P/ GASES 19 LITROS	UNIDADE	20	FLEXINOX	R\$ 65,52	R\$ 1.310,40
119	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO	UNIDADE	25	COOPERFLEX PRIME	R\$ 49,30	R\$ 1.232,50
120	PINÇA CLÍNICA INFANTIL	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 38,14	R\$ 953,50
121	SUGADOR CIRÚRGICO DE METAL CURVO	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ 48,06	R\$ 720,90
122	SUGADOR CIRÚRGICO DE METAL RETO	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ 45,02	R\$ 675,30
123	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MECÂNICO – MCSPADDEN – Nº 45 - 25 MM	UNIDADE	10	DENTSPLY SIRONA	R\$ 354,09	R\$ 3.540,90
124	COLCHÃO HOSPITALAR D28 REVESTIMENTO NAPA	UNIDADE	30	ORTOBOM	R\$ 1.055,00	R\$ 31.650,00
125	ESCADINHA DE 2 DEGRAUS EMBORRACHADO EM FERRO AÇO PINTADO - Produto em referência é produzido em ferro aço pintado com pintura epóxi, com dimensões aproximadas de 0,38cm Comp. X 0,37cm Larg. X 0,40cm Altura e sapatas em polipropileno flexível. Utilizado para atendimento à pacientes clínicos. É um produto feito para atender hospitais, clínicas, consultórios, farmácias e seus similares.	UNIDADE	30	SALUS BRASIL	R\$ 376,00	R\$ 11.280,00
126	POLTRONA HOSPITALAR ESTOFADA EM FERRO AÇO PINTADO - produto em referência é produzido em Ferro Aço pintado com pintura epóxi, Poltrona Fixa Estofado com Espuma D28/4cm. Revestimento em Courvin / Corino. Sapatas em polipropileno, Dimensões de 0,78m Largura x 1.69m Comprimento/ Reclinada	UNIDADE	30	MEDCOMBO	R\$ 1.550,00	R\$ 46.500,00



127	<b>MESA DE CABEÇEIRA (USO HOSPITALAR PARA REFEIÇÃO - ACOPLADA) COM GABINETE EM MDF E RODÍZIOS SUPORTE EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em MDF laminado, Ferro Aço pintado em pintura epóxi. Dimensões aproximadas; 0,44m Comprimento x 0,42m Largura x 0,82m Altura. Rodízios giratório	UNIDADE	30	SALUTEM	R\$ 1.220,00	R\$ 36.600,00
128	<b>ARMÁRIO VITRINE DE 2 PORTAS EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em Ferro Aço pintado com pintura epóxi, possui dimensões 500mm C. x 400mm L. x 1.500mm A. com Sapatas em polipropileno flexível. Produto utilizado para atendimento à pacientes clínicos na forma de armazenamento	UNIDADE	30	POTENCIAL METAL	R\$ 1.550,00	R\$ 46.500,00
129	<b>CAMA HOSPITALAR DE 02 MOVIMENTOS / MANIVELAS COM CABECEIRA, COLCHÃO E RODÍZIOS EM FERRO AÇO PINTADO</b> - Produto em referência é produzido em Ferro Aço pintado em pintura epóxi. Dimensões aproximadas; 1,90m Comprimento x 0,90m Largura x 0,75m Altura. Cabeceira/Laterais/Peseiro em Ferro Aço. Rodízios com travas giratório. Densidade do Colchão D23 de 10cm espessura, Revestimento em Courvin / Corino. Manivelas em polipropileno flexível.	UNIDADE	30	DELLAMED	R\$ 10.100,00	R\$ 303.000,00

R\$ 7.472.742,40

**Valor Total da Cotação:** R\$ 7.472.742,40 (Sete Milhões, Quatrocentos e Setenta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta Centavos)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** mínimo 60 (sessenta) dias.

Belém(Pa) em 29 de Agosto de 2023

M S DOS SANTOS COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:20096989000196

Assinado de forma digital por M S DOS  
SANTOS COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:20096989000196  
Dados: 2023.08.29 10:21:18 -03'00'

**MS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**  
**CNPJ: 20.096.989/0001-96**